



Európska únia
Európsky fond regionálneho rozvoja



DODATOK č. 1
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
(ďalej len „Dodatok“)

Číslo zmluvy: KŽP-PO4-SC431-2015-6/109

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení neskorších zákonov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: **Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky**
sídlo: **Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava**
IČO: **42181810**
DIČ: **2023106679**
konajúci: **Ing. László Sólymos, minister**

v zastúpení

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo: **Bajkalská 27, 827 99 Bratislava**
IČO: **00002801**
konajúci: **Ing. Alexandra Velická, PhD., generálna riaditeľka**
na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. 21/2015/5.1 zo dňa 21. apríla 2015.
(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: **Gymnázium Ľudovíta Jaroslava Šuleka Komárno**
sídlo: **Pohraničná 10, 945 52 Komárno**
IČO: **00160199**
DIČ: **2021017768**
konajúci: **Mgr. Ondrej Gajdáč, riaditeľ**
(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY, bod 6.13 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej dňa 05.04.2017, evidovanej pod číslom: KŽP-PO4-SC431-2015-6/109 (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:

1.1.1 Článok 3., odsek 3.1 Zmluvy sa mení nasledovne:

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) maximálna výška Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu predstavuje 846 242,14 EUR (slovom osemstoštyridsaťšesťtisícdivstoštyridsaťdva 14/100 eur),
 - b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky 803 930,03 EUR (slovom: osemstotrisícdeväťstotridsať 03/100 eur), čo predstavuje 95 % z Celkových oprávnených výdavkov podľa ods. 3.1 písm. a) tohto článku zmluvy,
 - c) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 42 312,11 EUR (slovom: štyridsaťdvatisícristodvanásť 11/100 eur) z Celkových oprávnených výdavkov podľa ods. 3.1 písm. a),
 - (ii) má zabezpečené ďalšie zdroje financovania Projektu na úhradu výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery,
 - (iii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 1.1.2 Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.
- 1.1.3 Príloha č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 4, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom podpisu oboch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, a to v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení

niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

- 3.2 Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa 16. 6. 2013

Podpis
Pečiat

Alexandra Velická, PhD., generálna riaditeľka SIEA

JA
ÚRA

5

Za Pr

13.9.2018

Podp
Pečiat

Ondrej Gajdáč, riaditeľ

Štúka

0

Príloha: Príloha č. 2 Predmet podpory NFP

Príloha č. 4 Rozpočet projektu

Predmet podpory NFP¹

1. Všeobecné informácie o projekte	
Názov projektu:	Modernizácia budovy – výmena okien, dverí, rekonštrukcia a zateplenie fasády budovy so zameraním na zníženie energetickej náročnosti
Kód projektu:	310041A576
Kód ŽoNFP:	NFP310040A576
Operačný program:	Operačný program Kvalita životného prostredia
Spolufinancovaný z:	EFRR
Prioritná os:	4. Energeticky efektívne nízkouhlíkové hospodárstvo vo všetkých sektoroch
Špecifický cieľ:	4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny
Oblasť intervencie:	013 - Obnova verejnej infraštruktúry s cieľom zabezpečiť energetickú účinnosť, demonštračné projekty a podporné upatrenia
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2. Financovanie projektu	
Forma financovania:	Číslo účtu vo formáte IBAN/banka:
Zálohové platby:	-
Predfinancovanie:	SK44 8180 0000 0070 0056 5919
	Štátna pokladnica
Refundácia:	SK72 8180 0000 0070 0056 5900
	Štátna pokladnica

¹ Rozsah údajov uvedených v rámci vzorového predmetu podpory bude v rozsahu tohto štandardného formuláru podporovaný výstupnou zostavou IIMS2014+. V prípade úpravy údajov zo strany RO nie je možné garantovať plnú kompatibilitu výstupnej zostavy s vlastným vzorom definovaným zo strany RO.

3. Miesto realizácie projektu	
Štát:	Slovensko
Región (NUTS II):	Západné Slovensko
Vyšší územný celok (NUTS III):	Nitriansky kraj
Okres (NUTS IV):	Komárno
Obec:	Komárno

4. Popis cieľovej skupiny
(relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF):
- Irrelevantné -

5. Hlavné aktivity projektu:	
Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	11
Začiatok realizácie hlavných aktivít Projektu (začiatok prvej hlavnej aktivity):	11/2018
Ukončenie realizácie hlavných aktivít Projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	09/2019

Zoznam hlavných aktivít Projektu:	
Hlavná aktivita 1	Modernizácia budovy – výmena okien, dverí, rekonštrukcia a zateplenie fasády budovy so zameraním na zníženie energetickej náročnosti
Hlavná aktivita 2	-
Podporné aktivity Projektu	
04/2017 – 12/2019	
Súčasťou podporných aktivít sú nasledovné činnosti: • Externý manažment - ostatné služby, externé riadenie projektu, výdavky spojené s implementáciou projektu - príprava monitorovacích správ, žiadostí o platbu, ako aj prípadných žiadostí o zmenu zmluvy o poskytnutí NFP a ostatné činnosti v súlade so Zmluvou o NFP vedúce k naplneniu merateľných ukazovateľov výstupu a dopadu • Publicita projektu - ostatné služby, zahŕňajúce výdavky na publikovanie článkov o projekte vo forme tlačenej a elektronickej publikácie a povinnej informovanosti o projekte – informačná tabuľa, pamätná doska	

6. Merateľné ukazovatele projektu:				
6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu:				
Hlavná aktivita projektu	Merateľný ukazovateľ projektu	Merná jednotka	Cieľová hodnota	Čas plnenia
Modernizácia budovy – výmena okien, dverí, rekonštrukcia a zateplenie fasády budovy so zameraním na zníženie energetickej náročnosti	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	0,0000	U - v rámci udržateľnosti projektu
Modernizácia budovy – výmena okien, dverí, rekonštrukcia a zateplenie fasády budovy so	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	121,3000	U - v rámci udržateľnosti projektu

zameraním na zníženie energetickej náročnosti				
Modernizácia budovy – výmena okien, dverí, rekonštrukcia a zateplenie fasády budovy so zameraním na zníženie energetickej náročnosti	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekv. CO2	63,4350	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
Modernizácia budovy – výmena okien, dverí, rekonštrukcia a zateplenie fasády budovy so zameraním na zníženie energetickej náročnosti	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	počet	2,0000	K - koniec realizácie projektu
Modernizácia budovy – výmena okien, dverí, rekonštrukcia a zateplenie fasády budovy so zameraním na zníženie energetickej náročnosti	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	1,0000	K - koniec realizácie projektu
Modernizácia budovy – výmena okien, dverí, rekonštrukcia a zateplenie fasády budovy so zameraním na zníženie energetickej náročnosti	Podlažná plocha budov obnovených nad rámec minimálnych m2 požiadaviek	m2	3 954,6000	K - koniec realizácie projektu
Modernizácia budovy – výmena okien, dverí, rekonštrukcia a zateplenie fasády budovy so zameraním na zníženie energetickej náročnosti	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	67,5000	U - v rámci udržateľnosti projektu
Modernizácia budovy – výmena okien, dverí, rekonštrukcia a zateplenie fasády budovy so zameraním na zníženie energetickej náročnosti	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	316,7000	K - koniec realizácie projektu
Modernizácia budovy – výmena okien, dverí, rekonštrukcia a zateplenie fasády budovy so zameraním na zníženie energetickej náročnosti	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	249 200,0000	U - v rámci udržateľnosti projektu
Modernizácia budovy – výmena okien, dverí, rekonštrukcia a zateplenie fasády budovy so zameraním na zníženie energetickej náročnosti	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	193 379,9400	K - koniec realizácie projektu

zateplenie fasády budovy so zameraním na zníženie energetickej náročnosti					
Modernizácia budovy – výmena okien, dverí, rekonštrukcia a zateplenie fasády budovy so zameraním na zníženie energetickej náročnosti	Zníženie produkcie emisií NOx	Kg/rok	40 268,0000	U - v rámci udržateľnosti projektu	
Modernizácia budovy – výmena okien, dverí, rekonštrukcia a zateplenie fasády budovy so zameraním na zníženie energetickej náročnosti	Zníženie produkcie emisií PM10	Kg/rok	7 163,0000	U - v rámci udržateľnosti projektu	
Modernizácia budovy – výmena okien, dverí, rekonštrukcia a zateplenie fasády budovy so zameraním na zníženie energetickej náročnosti	Zníženie produkcie emisií SO2	Kg/rok	22 055,0000	U - v rámci udržateľnosti projektu	
Modernizácia budovy – výmena okien, dverí, rekonštrukcia a zateplenie fasády budovy so zameraním na zníženie energetickej náročnosti	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	335 745,5400	U - v rámci udržateľnosti projektu	
Modernizácia budovy – výmena okien, dverí, rekonštrukcia a zateplenie fasády budovy so zameraním na zníženie energetickej náročnosti	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	MWe	0,0000	K - koniec realizácie projektu	
Modernizácia budovy – výmena okien, dverí, rekonštrukcia a zateplenie fasády budovy so zameraním na zníženie energetickej náročnosti	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	MW	0,0775	K - koniec realizácie projektu	
Modernizácia budovy – výmena okien, dverí, rekonštrukcia a zateplenie fasády budovy so zameraním na zníženie energetickej náročnosti	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	MWt	0,0775	K - koniec realizácie projektu	

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP
P0080	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	0,0000	Áno	UR
P0084	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	121,3000	Áno	UR
P0103	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekv. CO ₂	63,4350	Áno	UR
P0250	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	počet	2,0000	Nie	UR
P0470	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	1,0000	Nie	UR
P0612	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych m ² požiadaviek	m ²	3 954,6000	Nie	UR
P0627	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	67,5000	Áno	UR
P0628	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	316,7000	Áno	UR
P0687	Zníženie konečnej spotreby energie vo	kWh/rok	249 200,0000	Áno	UR

	verejných budovách				
P0689	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	193 379,9400	Áno	UR
P0691	Zníženie produkcie emisií NO _x	Kg/rok	40 268,0000	Áno	UR
P0692	Zníženie produkcie emisií PM ₁₀	Kg/rok	7 163,0000	Áno	UR
P0694	Zníženie produkcie emisií SO ₂	Kg/rok	22 055,0000	Áno	UR
P0701	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	335 745,5400	Áno	UR
P0705	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	MWe	0,0000	Nie	UR
P0706	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	MW	0,0775	Nie	UR
P0707	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	MWt	0,0775	Nie	UR

7. Tieč údaje na úrovni projektu:

Kód	Názov	Merná jednotka	Relevancia k HP
D0022	Instalovaná plocha PV panelov - slnečná energia	m ²	UR
D0023	Instalovaná plocha slnečných tepelných kolektorov – slnečná energia	m ²	UR
D0025	Instalovaný výkon elektrický - slnečná energia	MWe	UR
D0031	Instalovaný výkon tepelný - slnečná energia	MWt	UR

D0032	Instalovaný výkon tepelný tepelné čerpadlá	MWt	UR
D0260	Miera zabezpečenia bezbariérového prístupu osôb so zdravotným postihnutím k výsledkom projektu	%	PraN
D0043	Množstvo vyrobeného tepla slnečná energia	MWb/rok	UR
D0044	Množstvo vyrobeného tepla – tepelné čerpadlá	MWb/rok	UR
D0048	Množstvo vyrobenej elektriny slnečná energia	MWh/rok	UR
D0262	Mzda mužov refundovaná z projektu (medián)	EUR	PraN
D0261	Mzda mužov refundovaná z projektu (priemer)	EUR	PraN
D0264	Mzda žien refundovaná z projektu (medián)	EUR	PraN
D0263	Mzda žien refundovaná z projektu (priemer)	EUR	PraN
D0077	Počet administratívnych budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0081	Počet budov obnovených na úroveň budov s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0082	Počet budov obnovených na úroveň nízkoenergetických budov	počet	UR
D0083	Počet budov obnovených na úroveň ultranízkoenergetických budov	počet	UR
D0084	Počet budov škôl a školských zariadení na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0128	Počet nástrojov zabezpečujúcich prístupnosť pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	PraN, UR

D0258	Počet pracovníkov, pracovníčok, ktorí boli pred zapojením osobami dlhodobo nezamestnanými, refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	Pran
D0251	Počet pracovníkov, pracovníčok mladších ako 25 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	Pran
D0257	Počet pracovníkov, pracovníčok patriacich k etnickej, národnostnej, rasovej menšine refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	Pran
D0259	Počet pracovníkov, pracovníčok – príslušníkov, príslušníčok tretích krajín, refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	Pran
D0249	Počet pracovníkov, pracovníčok refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	Pran
D0250	Počet pracovníkov, pracovníčok so zdravotným postihnutím refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	Pran
D0256	Počet pracovníkov, pracovníčok starších ako 54 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	Pran
D0267	Podiel žien na iných ako riadiacich pozíciách projektu	%	Pran
D0266	Podiel žien na riadiacich pozíciách projektu	%	Pran
D0229	Zníženie produkcie emisií TZL	Kg/rok	UR

8. Rozpočet projektu:

Prítomné výdavky:

Typ aktivity	
Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	
Hlavné aktivity projektu	Celková výška oprávnených výdavkov za aktivitu
Modernizácia budovy – výmena okien, dverí, rekonštrukcia a zateplenie fasády budovy so zameraním na zníženie energetickej náročnosti	822 125,30 €
Skupina výdavku	Výška oprávneného výdavku
021 - Stavby	817 951,96 €
518 - Ostatné služby	1 273,34 €
930 - Rezerva na nepredvídané výdavky	2 900,00 €
Nepriame výdavky:	
Podporné aktivity projektu	Celková výška oprávnených výdavkov za aktivitu
Podporné aktivity	24 116,84 €
Skupina výdavku	Výška oprávneného výdavku
518 - Ostatné služby	24 116,84 €
Zaznamenaná výška NEP	
Celková výška oprávnených výdavkov (EUR)	846 242,14 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem (EUR)	-
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR (%)	95%
Maximálna výška nenávratného finančného príspevku (EUR)	803 930,03 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov žiadateľa (EUR)	42 312,11 €

Podrobný položkový rozpis výdavkov rozpočtu projektu

název záměru:	Gymnázium Lucieho Janáčka Šulek Kaniška
název projektu:	Modernizační budovy – výměna obíh. dvíř, rekonstrukce a zateplení a fasády budovy se zaměřením na zřízení energeticky úsporných

№	Názov práce	Skupina výstavby	Množstvo jednotiek	Plán jednotka	Skutočnosť jednotka	Plán celkom bez DPH	Skutočnosť celkom bez DPH	Plán celkom s DPH	Skutočnosť celkom s DPH
1	PRÁCE A DODÁVKY HŠV								
2	2 - ZÁKLADY								
3	Ohradenie stien a rohu klenutím pieskom - kamenné prvky	021 Stavby	m2	211,330	17,10	2 113,33	1 817,77	4 296,51	3 635,54
4	Príprava na ručné dočistenie ocel. reťazí	021 Stavby	m2	211,330	3,84	2 113,33	1 877,81	973,9	853,9
5	8 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
6	Príprava podlažia pod omietku vnút. stien, stropu nanášanie ručne do hr. 4 mm - PU2a	021 Stavby	m2		83,050	4,58	83,05	410,5	410,5
7	Podlahrubie vnút. stien sklovakrytým pleťvom vstriešaným do betnu	021 Stavby	m2		83,850	6,85	83,85	689,2	689,2
8	Očistenie zvisl. fasády	021 Stavby	m2	1 787,305	0,45	1 787,31	1 552,20	950,10	826,10
9	Začervanie a vyplni vonk. otvorov z lešenia	021 Stavby	m2	435,090	1,69	435,09	373,72	569,10	473,72
10	Zapiekavé systémy stien tepel izol. omietkou hr. do 60 mm - PU2e PU2b	021 Stavby	m2	837,590	38,59	837,59	7 152,22	36 715,14	31 562,92
11	Nálet vonkajších omietok - spevňovač PUJ	021 Stavby	m2	374,520	2,42	374,52	3 187,67	1 087,67	915,30
12	Vonkajšia omietka stien tercov. sklová s hrúbkou 1,5 mm - PU3	021 Stavby	m2	858,845	12,80	858,85	7 240,69	10 116,7	8 796,7
13	Príprava podlažia pod omietku vonk. stien, stropu nanášanie ručne do hr. 4 mm - PU2	021 Stavby	m2	764,190	3,73	764,19	6 452,90	3 375,5	2 912,3
14	Frednasť vonk. stien sáňový systém - PU1	021 Stavby	m2	374,520	4,8	374,52	3 187,67	2 071,30	1 759,54
15	Podlahrubie vonk. stien sklovakrytým pleťvom do betnu do v parapetu - 2 vrstvy PU3	021 Stavby	m2	837,590	7,00	837,59	7 152,22	6 536,3	5 883,3
16	Podlahrubie vonk. stien sklovakrytým pleťvom do betnu do v parapetu - 2 vrstvy PU3	021 Stavby	m2	123,000	7,00	123,00	1 053,20	1 053,20	1 053,20
17	Podlahrubie vonk. stien sklovakrytým pleťvom do betnu - PU3	021 Stavby	m2	858,845	7,00	858,85	7 240,69	5 532,6	4 879,6
18	Nálet fasády hokury sklový dvojvrstevný - fasáda - PU1	021 Stavby	m2	374,520	11,90	374,52	3 187,67	5 903,27	5 903,27
19	Očistenie sklových plôch	021 Stavby	m2	866,540	2,88	866,54	7 356,34	2 594,7	2 594,7
20	Kamenné spracovanie zvislých - obnova fasádnych prvkov	021 Stavby	m2	250,000	19,40	250,00	2 140,00	8 820,00	8 820,00
21	Očistenie kamenných hmôt a kerámie	021 Stavby	m2	250,000	1,90	250,00	2 140,00	570,00	570,00
22	Dodávka a montáž profilokových hliníkových	021 Stavby	m	61,500	3,82	61,50	520,82	281,92	281,92
23	Dodávka a montáž profilokových drevených stavebných	021 Stavby	m	245,100	3,72	245,10	2 084,17	1 084,17	1 084,17
24	Dodávka a montáž listu rohová (Al. PVC) so sieťou	021 Stavby	m	550,000	2,34	550,00	4 650,00	1 544,40	1 544,40
25	Zatepl. vonk. stien miner. vlnou bez tercov. omietky hr. 150 mm - fasáda	021 Stavby	m2	811,260	49,80	811,26	6 890,13	30 559,88	26 668,75
26	Zatepl. vonk. stien polyst. XPS bez omietky hr. 30 mm - sáňové	021 Stavby	m2	85,785	23,40	85,79	7 280,23	2 408,00	2 408,00
27	Zatepl. vonk. stien polyst. XPS bez omietky hr. 150 mm - sokel	021 Stavby	m2	61,500	43,30	61,50	5 220,86	3 196,5	3 196,5
28	Skárovanie starého muriva tehličkou do hr. 50mm	021 Stavby	m2	866,540	16,70	866,54	7 356,34	19 445,16	19 445,16
29	9 - OSTATNÉ KONSTRUKCIE A PRÁCE								
30	Montáž lešenia hlnk. radového s podlažím 3. do 1,2 m v. do 30 m	021 Stavby	m2	3 175,000	1,74	3 175,00	26 955,00	6 929,40	6 929,40
31	Príprava na prvý a každý ďalší mesiac počítajú lešenia k pol. -1042	021 Stavby	m2	9 625,000	1,13	9 625,00	81 812,50	12 516,20	12 516,20
32	Demontáž lešenia hlnk. radového s podlažím 3. do 1 m v. do 30 m	021 Stavby	m2	3 175,000	1,01	3 175,00	26 955,00	3 848,16	3 848,16
33	Lešenie hlnk. prsco. pomocné výš. podlaží do 1,9 m	021 Stavby	m2	83,850	3,16	83,85	704,77	317,90	317,90
34	Činnosť siet z umelých vlákien s obrábavosťou	021 Stavby	m2	3 175,000	0,78	3 175,00	2 676,66	2 676,66	2 676,66
35	Očistenie vonk. omietok do 100 hr. - PU2, PU2a	021 Stavby	m2	837,690	3,09	837,69	7 152,22	3 077,10	2 676,66
36	Zvislá doprava súte a vybuř. hmôt za každú diaľku pouliče	021 Stavby	l	58,233	9,40	58,23	500,25	456,87	456,87
37	Zvislá doprava súte a vybuř. hmôt za každú diaľku pouliče	021 Stavby	l	118,466	6,70	118,47	1 000,50	786,85	786,85
38	Črevz súte a vybuřaných hmôt na skádnu do 1 km	021 Stavby	l	58,233	9,85	58,23	500,25	456,87	456,87
39	Črevz súte a vybuřaných hmôt na skádnu každý diaľbi 1 km	021 Stavby	l	1 164,260	0,32	1 164,26	9 916,08	447,27	447,27
40	Vnútrostaviteľská doprava súte a vybuřaných hmôt do 10 m	021 Stavby	l	58,233	8,25	58,23	500,25	456,87	456,87
41	Vnútrostaviteľská doprava súte a vybuřaných hmôt každých 5 m	021 Stavby	l	582,330	0,92	582,33	5 000,25	442,98	442,98
42	Nakladanie súte na dopravný prostriedok	021 Stavby	l	58,233	3,39	58,23	500,25	456,87	456,87
43	Poprsek za ulož. a znešk. stavieb súte na vymedzených skákach V/ -obaný odhad	021 Stavby	l	58,233	26,00	58,23	5 000,25	442,98	442,98
44	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	021 Stavby	l	127,017	22,00	127,02	1 090,17	973,9	973,9
45	PRÁCE A DODÁVKY PSV								
46	76 - KONSTRUKCIE								
47	764 - Konštrukcie klampárske								
48	Klamp. Cu pl. km. minierav. kyt. do hr. 500	021 Stavby	m	260,000	37,00	260,00	2 200,00	11 190,00	11 190,00
49	Klamp. demont. op. ochranná sieť	021 Stavby	m	260,000	1,08	260,00	2 200,00	318,00	318,00
50	Konstr. klampárske, H2S - demontáž a spälna montáž klamp. korár.	021 Stavby	hod	80,300	1,80	80,30	682,40	1 132,80	1 132,80
51	Presun hmôt pre klampárske konštr. v objektoch výšky do 24 m	021 Stavby	%	104,590	1,70	104,59	899,22	713,9	713,9
52	767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné								
53	Spälna montáž oceľových mreží	021 Stavby	m2	85,520	1,30	85,52	726,92	1 262,28	1 262,28
54	Demontáž oceľových mreží	021 Stavby	m2	85,520	0,90	85,52	726,92	605,46	605,46
55	M+D vonk. oceľové mreže 1500x850	021 Stavby	kus	1 000	158,00	1 000	158,00	188,00	188,00
56	M+D vonk. oceľové mreže 500x2000	021 Stavby	kus	2 000	221,00	2 000	442,00	539,40	539,40
57	M+D vonk. oceľové mreže 610x610	021 Stavby	kus	1 000	86,00	1 000	86,00	103,80	103,80
58	M+D oceľové okno 2kr. 850x850	021 Stavby	kus	7 000	193,00	7 000	1 351,00	1 537,20	1 537,20
59	M+D oceľové okno 1kr. 1000x800	021 Stavby	kus	4 000	221,00	4 000	884,00	1 063,80	1 063,80
60	M+D dyp. stav. doplnk. konštrukcií - oceľové rampy bet. ter. vrát. Osadenia	021 Stavby	kg	85 000	3,78	85 000	726,92	334,80	334,80
61	M+D Zdvíhacia poďlna pre mizálnych	021 Stavby	súb	1 000	14 530,00	1 000	14 530,00	17 472,00	17 472,00
62	Spälna montáž atypických stavebných doplnk. -konštrukcií do 20 kg	021 Stavby	kg	760 030	1,76	760 030	6 512,80	1 575,00	1 575,00
63	Demontáž ostatných doplnk. do 50 kg	021 Stavby	kg	760 030	1,22	760 030	6 512,80	1 098,00	1 098,00
64	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 24 m	021 Stavby	%	214 738	1,20	214 738	1 839,52	309,27	309,27
65	78 - DOKONČOVACIE PRÁCE								
66	783 - Nátery								
67	Ochránenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr. oškrabaním	021 Stavby	m2	460 640	1,31	460 640	3 934,44	724,13	724,13
68	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnás.	021 Stavby	m2	171 040	5,30	171 040	1 453,72	1 129,88	1 129,88
69	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	021 Stavby	m2	171 040	1,82	171 040	1 453,72	304,04	304,04
70	Nátery klamp. konštr. syntetické základné	021 Stavby	m2	289 600	3,1	289 600	2 436,60	1 093,76	1 093,76
71	Nátery klamp. konštr. syntetické dvojnásobné	021 Stavby	m2	289 600	7,86	289 600	2 436,60	2 773,27	2 773,27
72	Ochránenie náterov zo star. výtv. oškrabaním	021 Stavby	m2	26 803	1,88	26 803	2 266,66	53,5	53,5
73	Nátery stôl. výrobk. dejové nepustené	021 Stavby	m2	26 803	1,48	26 803	2 266,66	45,8	45,8
74	Nátery stôl. výrob. syntetické	021 Stavby	m2	26 803	7,85	26 803	2 266,66	243,04	243,04
75	Opr. náterov stôl. výrobk. syntet. dvojnás. - 1x ornat. 2x prvé mriež	021 Stavby	m2	26 803	23,50	26 803	2 266,66	727,56	727,56
76	Ochránenie náterov z vonkajších omietok stien, oškrabaním	021 Stavby	m2	1 333 165	1,31	1 333 165	11 253,46	1 624,14	1 624,14
77	PRÁCE A DODÁVKY M								

Energetický centrála		5+8 Ostatné služby	projekt	1,00	361,34	361,34	434,21
SPOLU výdavky						361,34	434,21
Práca a dodávky						361,34	434,21
73 - ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE							
73.1 - Kotelňa							
Montáž vykurovacieho systému		021 Stavby	súbor	2,00	1 680,00	1 680,00	4 632,00
Vykurovacia technika Viessmann Vitodens 200-W - 200kW + príslušenstvo		021 Stavby	ks	2,00	14 500,00	29 000,00	34 900,00
Vykurovacia technika Viessmann Vitodens tep čerpadlo + regulácia + príslušenstvo		021 Stavby	ks	5,00	9 150,00	45 750,00	54 900,00
Vykurovacia technika kotlíková skúška		021 Stavby	ks	2,00	540,00	1 080,00	1 296,00
Vykurovacia technika čerpadlá, ventily a ovládacie prvky		021 Stavby	súbor	1,00	2 550,00	2 550,00	3 072,00
Vykurovacia technika zásobník 950litr		021 Stavby	kus	1,00	2 250,00	2 250,00	2 700,00
Flek - výhrevný pás pre vonkajšie použitie		021 Stavby	kus	5,00	1 320,00	6 600,00	7 920,00
Vykurovacia technika systémové predprieštenie		021 Stavby	súbor	1,00	2 650,00	2 650,00	3 180,00
Servisné spustenie		021 Stavby	súbor	1,00	850,00	850,00	1 020,00
Odvod spalin 200 vrát okiev		021 Stavby	m	21,00	189,00	1 890,00	4 737,60
Značkovacia zariadenia vykurovacej siete		021 Stavby	súbor	1,00	1 150,00	1 150,00	1 380,00
Kotelňa, HZS - domová jednotka - zariadenia		021 Stavby	hod	40,00	12,50	500,00	600,00
Presun hmoti pre kotlíkové zariadenie vo výške do 12 m		021 Stavby	%	998,08	4,60	4 582,11	5 605,33
73.2 - Strojovňa							
Výsoby expandor sklova a membránový Expanzomat 1250		021 Stavby	súbor	1,00	3 160,00	3 160,00	38 520,00
73.3 - Rozvod potrubia		021 Stavby	m	8,00	15,50	124,00	148,80
Potrubie z nerezovej oceli DN 20		021 Stavby	m	12,00	15,20	182,40	224,16
Potrubie z nerezovej oceli DN 25		021 Stavby	m	12,00	37,50	450,00	540,00
Potrubie z nerezovej oceli DN 32		021 Stavby	m	24,00	48,00	1 152,00	1 411,20
Potrubie z nerezovej oceli DN 40		021 Stavby	%	19,80	1,00	19,80	24,24
73.4 - Armatúra							
Demontáž armatúry s dvoma závitmi do G 2		021 Stavby	kus	144,00	8,93	1 285,92	1 543,10
Montáž armatúry s dvoma závitmi G 1/2		021 Stavby	kus	432,00	2,14	924,48	1 109,38
Termometrická hlavica		021 Stavby	kus	144,00	21,79	3 137,76	3 765,31
Ventil rad-skorový TR-30 1/2"		021 Stavby	kus	144,00	19,44	2 799,36	3 359,23
Srobenie R-5 1/2"		021 Stavby	kus	144,00	12,18	1 754,72	2 105,66
Presun hmoti pre armatúru JK v objektoch - výšky do 24 m		021 Stavby	%	96,34	0,20	19,27	23,53
73.5 - Vykurovacie telesá							
Kompletné vykurovacie telesá		021 Stavby	kus	72,00	12,50	900,00	1 080,00
Presun hmoti pre vykurovacie telesá UK v objektoch - výšky do 24 m		021 Stavby	%	9,00	2,50	22,50	27,36
PRÁCA A DODÁVKY M							
M2.1 - 166 Elektromontáže							
M2.1.1 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	165,00	19,50	3 217,50	3 861,00
M2.1.2 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	744,00	45,58	33 911,52	41 092,80
M2.1.3 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	12,00	16,00	192,00	230,40
M2.1.4 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	12,00	85,85	1 030,20	1 236,24
M2.1.5 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	259,00	6,50	1 683,50	2 020,20
M2.1.6 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	259,00	13,38	3 456,42	4 147,70
M2.1.7 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	529,00	33,75	17 850,75	21 420,90
M2.1.8 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	490,00	98,85	48 437,00	58 124,40
M2.1.9 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	13,00	6,53	84,89	101,86
M2.1.10 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	13,00	10,09	131,17	157,40
M2.1.11 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	13,00	58,67	762,81	915,36
M2.1.12 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	13,00	57,19	743,47	892,16
M2.1.13 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	2,00	6,50	13,00	15,60
M2.1.14 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	2,00	70,08	140,16	168,19
M2.1.15 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	2,00	75,60	151,20	181,44
M2.1.16 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	11,00	8,50	93,50	112,20
M2.1.17 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	11,00	13,08	143,88	172,66
M2.1.18 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	11,00	29,51	324,61	393,53
M2.1.19 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	11,00	46,55	512,05	614,46
M2.1.20 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	19,00	6,50	123,50	148,20
M2.1.21 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	19,00	10,38	197,22	236,66
M2.1.22 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	19,00	12,46	236,74	284,09
M2.1.23 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	75,00	86,85	6 513,75	7 816,50
M2.1.24 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	17,00	9,30	158,10	190,02
M2.1.25 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	17,00	19,08	324,36	393,24
M2.1.26 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	17,00	32,88	558,96	670,74
M2.1.27 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	34,00	49,58	1 685,72	2 022,84
M2.1.28 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	11,00	8,50	93,50	112,20
M2.1.29 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	11,00	13,08	143,88	172,66
M2.1.30 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	11,00	29,51	324,61	393,53
M2.1.31 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	11,00	46,55	512,05	614,46
M2.1.32 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	19,00	6,50	123,50	148,20
M2.1.33 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	19,00	10,38	197,22	236,66
M2.1.34 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	19,00	12,46	236,74	284,09
M2.1.35 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	75,00	86,85	6 513,75	7 816,50
M2.1.36 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	17,00	9,30	158,10	190,02
M2.1.37 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	17,00	19,08	324,36	393,24
M2.1.38 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	17,00	32,88	558,96	670,74
M2.1.39 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	34,00	49,58	1 685,72	2 022,84
M2.1.40 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	11,00	8,50	93,50	112,20
M2.1.41 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	11,00	13,08	143,88	172,66
M2.1.42 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	11,00	29,51	324,61	393,53
M2.1.43 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	11,00	46,55	512,05	614,46
M2.1.44 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	19,00	6,50	123,50	148,20
M2.1.45 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	19,00	10,38	197,22	236,66
M2.1.46 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	19,00	12,46	236,74	284,09
M2.1.47 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	75,00	86,85	6 513,75	7 816,50
M2.1.48 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	17,00	9,30	158,10	190,02
M2.1.49 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	17,00	19,08	324,36	393,24
M2.1.50 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	17,00	32,88	558,96	670,74
M2.1.51 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	34,00	49,58	1 685,72	2 022,84
M2.1.52 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	11,00	8,50	93,50	112,20
M2.1.53 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	11,00	13,08	143,88	172,66
M2.1.54 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	11,00	29,51	324,61	393,53
M2.1.55 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	11,00	46,55	512,05	614,46
M2.1.56 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	19,00	6,50	123,50	148,20
M2.1.57 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	19,00	10,38	197,22	236,66
M2.1.58 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	19,00	12,46	236,74	284,09
M2.1.59 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	75,00	86,85	6 513,75	7 816,50
M2.1.60 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	17,00	9,30	158,10	190,02
M2.1.61 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	17,00	19,08	324,36	393,24
M2.1.62 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	17,00	32,88	558,96	670,74
M2.1.63 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	34,00	49,58	1 685,72	2 022,84
M2.1.64 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	11,00	8,50	93,50	112,20
M2.1.65 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	11,00	13,08	143,88	172,66
M2.1.66 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	11,00	29,51	324,61	393,53
M2.1.67 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	11,00	46,55	512,05	614,46
M2.1.68 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	19,00	6,50	123,50	148,20
M2.1.69 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	19,00	10,38	197,22	236,66
M2.1.70 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	19,00	12,46	236,74	284,09
M2.1.71 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	75,00	86,85	6 513,75	7 816,50
M2.1.72 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	17,00	9,30	158,10	190,02
M2.1.73 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	17,00	19,08	324,36	393,24
M2.1.74 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	17,00	32,88	558,96	670,74
M2.1.75 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	34,00	49,58	1 685,72	2 022,84
M2.1.76 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	11,00	8,50	93,50	112,20
M2.1.77 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	11,00	13,08	143,88	172,66
M2.1.78 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	11,00	29,51	324,61	393,53
M2.1.79 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	11,00	46,55	512,05	614,46
M2.1.80 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	19,00	6,50	123,50	148,20
M2.1.81 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	19,00	10,38	197,22	236,66
M2.1.82 - výmena svetelných zdrojov v svietidlách		021 Stavby	ks	19,00	12,46	236,74	284,09

